ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________
___________________                    № _________                                        пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление  администрации Пышминского
городского округа от 15.03.2018 № 135 «Об утверждении порядка ведения

реестра расходных обязательств Пышминского городского округа»

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, во исполнение приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 03.03.2020 N 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков
представления реестра расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в
состав субъекта Российской Федерации», в целях совершенствования процедуры
формирования и ведения реестра расходных обязательств Пышминского
городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пышминского городского округа
от 15.03.2018 № 135 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных
обязательств Пышминского городского округа» следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и во исполнение Приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 03.03.2020 N 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков
представления реестра расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в
состав субъекта Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств Пышминского
городского округа, утвержденный постановлением  администрации Пышминского
городского округа от 15.03.2018 № 135, изменения, изложив его в новой редакции
(прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Финансового управления администрации Пышминского городского
округа Л.Г.Рахимову.

consultantplus://offline/ref=F3C585A25017516531255CED6EF3AC1B2C328A1A60D5C226172CDCDC8873AB29A1CA86F80E71B13DFF28BA5B95CC568265
consultantplus://offline/ref=F3C585A25017516531255CED6EF3AC1B2C30861E62D0C226172CDCDC8873AB29B3CADEF40879AD37AB67FC0E9ARCDEG
consultantplus://offline/ref=2C3DCC660456F6CD2B1C29F1B7E39496CA8B6A1D49AAD1CC6058529450B091AFD2446201A7D3413FBF333DAC1522078014
consultantplus://offline/ref=2C3DCC660456F6CD2B1C29F1B7E39496CA8966194BAFD1CC6058529450B091AFC0443A0DA1DB5D35EB7C7BF91Al2I0G
consultantplus://offline/ref=04D37F0DDA5464266422A9E95C9815A6444B1CC50BF3D11B68808B678412EF83D1460FB63EE0D394D7ACAE7C2245AA6A68

2

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                        В.В. Соколов

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от ______________ № __________
«Об утверждении порядка ведения
реестра расходных обязательств
Пышминского городского округа»

ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств

Пышминского городского округа

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств (далее - Порядок)
разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, решением Думы Пышминского городского округа от 27.02.2008 года
№ 307 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пышминском
городском округе», с целью учета расходных обязательств Пышминского
городского округа, определения объема средств бюджета Пышминского
городского округа, необходимого для их исполнения, а также утверждения
процедуры представления реестра расходных обязательств главного распорядителя
бюджетных средств в Финансовое управление администрации Пышминского
городского округа.

2. Реестр расходных обязательств Пышминского городского округа ведется
Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа на
основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств
местного бюджета.

3. Реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного
бюджета ведется главным распорядителем средств местного бюджета и включает
в себя перечень законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных
правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или)
правовые основания для иных расходных обязательств
с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов,
абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых
актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения
включенных в реестр обязательств.

4. Главные распорядители средств местного бюджета представляют реестры
расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета в
Финансовое управление администрации Пышминского городского округа по
форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, составленные в
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от
03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления
реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов
реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав
субъекта Российской Федерации», приказом Министерства финансов
Свердловской области от 15.02.2018 № 96 «Об утверждении Порядка

consultantplus://offline/ref=86D4377DA5C36756A22F51DCCB6DE390156B2771D284DADB9B20BC2E5A0CA34922EBFC6963EC8CAC6D5756F92824DD95C8

4

представления реестра расходных обязательств муниципального образования,
расположенного на территории Свердловской области, в Министерство финансов
Свердловской области», приказом Министерства финансов Свердловской области
от 15.07.2020 № 248 «Об утверждении Рекомендаций по заполнению реестра
расходных обязательств муниципального образования, расположенного на
территории Свердловской области.

5. Ведение реестра расходных обязательств Пышминского городского округа
осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений
о расходных обязательствах Пышминского городского округа, обновления
и (или) исключения этих сведений.

6. Финансовое управление администрации Пышминского городского округа:
- ведет реестр расходных обязательств Пышминского городского округа;
- осуществляет проверку реестров расходных обязательств главных

распорядителей бюджетных средств Пышминского городского округа в части
соответствия объемов бюджетных ассигнований и отчетных данных, отраженных
главными распорядителями бюджетных средств, данным сводной бюджетной
росписи
и отчетам об исполнении местного бюджета;

- ежегодно не позднее 15 апреля текущего финансового года представляет
в Министерство финансов Свердловской области в электронном виде
с использованием автоматизированной системы программного комплекса
«Информационная система управления финансами».

7. Главный распорядитель средств местного бюджета:
- ведет реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных

средств Пышминского городского округа в соответствии с настоящим порядком;
- несет ответственность за допущенные ошибки при заполнении реестра;
- представляет реестр расходных обязательств в Финансовое управление

администрации Пышминского городского округа по оценке исполнения расходных
обязательств за отчетный финансовый год - не позднее 1 апреля текущего года;

В случае принятия новых и (или) изменения, признания утратившими силу
нормативных правовых актов, влекущих изменение расходных обязательств
Пышминского городского округа, главные распорядители средств местного
бюджета представляют в Финансовое управление администрации Пышминского
городского округа информацию об изменении расходного обязательства в виде
фрагмента приложения № 1 к настоящему Порядку.

8. Данные реестра расходных обязательств Пышминского городского округа
по состоянию на 1 марта текущего года являются основой для разработки проекта
бюджета Пышминского городского округа на очередной финансовый год и
плановый период.

Приложение № 1
к постановлению администрации Пышминского городского округа
от _____________________ №____________
"О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 15.03.2018 № 135 "Об утверждении порядка ведения
реестра расходных обязательств Пышминского городского округа"

Реестр расходных обязательств ГРБС ______________________________________________

Код
бюджетно

й
классифик

ации
Российско

й
Федерации

Правовое основание финансового
обеспечения расходного обязательства,

полномочия муниципального
образования

Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей) Оценка стоимости полномочий муниципальных образований (тыс.
рублей)

Российско
й

Федерации

Свердловс
кой

области

муниципал
ьного

образовани
я

отчетный      20__ год плановый период отчетный
20__ год

плановый период

по плану по факту
исполнени

я

текущий
20__ год

очередной
20__ год

20__ год 20__ год по плану

текущий
20__ год

очередной
20__ год

20__ год 20__ год

Наименование расходного
обязательства,
полномочия

К
од

 с
тр

ок
и

К
од

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о

об
ра

зо
ва

ни
я

ра
зд

ел
/п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д

ра
сх

од
ов

ви
д,

 д
ат

а,
 н

ом
ер

, н
аи

ме
но

ва
ни

е

ст
ат

ья
, п

ун
кт

, п
од

пу
нк

т

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я

в
си

лу
, д

ат
а

ок
он

ча
ни

я
де

йс
тв

ия

ви
д,

 д
ат

а,
 н

ом
ер

, н
аи

ме
но

ва
ни

е

ст
ат

ья
, п

ун
кт

, п
од

пу
нк

т

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я

в
си

лу
, д

ат
а

ок
он

ча
ни

я
де

йс
тв

ия

ви
д,

 д
ат

а,
 н

ом
ер

, н
аи

ме
но

ва
ни

е

ст
ат

ья
, п

ун
кт

, п
од

пу
нк

т

да
та

 в
ст

уп
ле

ни
я

в
си

лу
, д

ат
а

ок
он

ча
ни

я
де

йс
тв

ия

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

вс
ег

о

в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ап

ит
ал

ьн
ы

е
вл

ож
ен

ия

в
то

м
чи

сл
е

ф
он

д
ог

пл
ат

ы
 т

ру
да

И
с
т
о
ч
н
и
к
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я

М
е
т
о
д
и
к
а
р
а
с
ч
е
т
а
о
ц
е
н
к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44    45 46 47     48 49 50

1. Расходные
обязательства,
возникшие в результате
принятия нормативных
правовых актов
муниципального округа,
городского округа,
заключения договоров
(соглашений), всего, в
том числе

2500  х х х х х х х х х х х х

6

1.1.  Расходные
обязательства, возникшие
в результате принятия
нормативных правовых
актов муниципального
округа, городского
округа, заключения
договоров (соглашений) в
рамках реализации
вопросов местного
значения муниципального
округа, городского
округа, всего, в том числе

2501  х х х х х х х х х х х х

… 2502
… 2503
1.2. Расходные
обязательства, возникшие
в результате принятия
нормативных правовых
актов муниципального
округа, городского
округа, заключения
договоров (соглашений) в
рамках реализации
полномочий органов
местного самоуправления
муниципального округа,
городского округа по
решению вопросов
местного значения
муниципального округа,
городского округа, всего,
в том числе

2600  х х х х х х х х х х х х

… 2601
… 2602
1.3. Расходные
обязательства, возникшие
в результате принятия
нормативных правовых
актов муниципального
округа, городского
округа, заключения
договоров (соглашений) в
рамках реализации
органами местного
самоуправления
муниципального округа,
городского округа
отдельных
государственных
полномочий, переданных
органами
государственной власти
Российской Федерации и
(или) органами
государственной власти
субъекта Российской
Федерации, всего

3100  х х х х х х х х х х х х

7

1.3.1. за счет субвенций,
предоставленных из
федерального бюджета,
всего, в том числе

3101  х х х х х х х х х х х х

… 3102
… 3103
1.3.2. за счет субвенций,
предоставленных из
бюджета субъекта
Российской Федерации,
всего, в том числе

3200  х х х х х х х х х х х х

… 3201
… 3202
1.3.3. за счет собственных
доходов и источников
финансирования
дефицита бюджета
муниципального округа,
городского округа, всего,
в том числе

3300  х х х х х х х х х х х х

… 3301
… 3302
1.4.Расходы на
осуществление отдельных
государственных
полномочий, не
переданных, но
осуществляемых
органами местного
самоуправления за счет
субвенций из бюджета
субъекта Российской
Федерации, в том числе

3400  х х х х х х х х х х х х

… 3401
… 3402
2. Условно утвержденные
расходы на первый и
второй годы планового
периода в соответствии с
решением о местном
бюджете

3600  х х х х х х х х х х х х

Итого расходных
обязательств ГРБС 10700  х х х х х х х х х х х х

8